
Municipalità 9
Pianura - Soccavo
Direzione – U.O. Attività tecniche

Ordinanza Dirigenziale n. 24  del 08 settembre 2022

Oggetto:Istituzione del divieto di transito e del  divieto di sosta ambo i lati nel tratto di  Via Federico II
compreso  tra l'incrocio con Via Strada Comunale Catena e l'incrocio con Via Ferrante D'Aragona dalle
ore  7.00 del giorno 12 settembre 2022 alle ore 17.00 del giorno 15 settembre 2022.

IL DIRETTORE

PREMESSO:
che con Concessione n. 57 del 07/12/2020 questa Municipalità ha autorizzato la società ENEL Distribuzione
S.p.A., con sede in Roma alla Via Ombrone 2, C.F. e PI 05779711000, ad eseguire dei lavori di scavo per mt.
123,00 per la posa di cavi BT in Via Federico II, Via Ferrante D’Aragona e Via Carlo I .

CONSIDERATO:
che Via Federico II  appartiene alla viabilità secondaria di competenza della Municipalità 9.ed è necessario
provvedere al ripristino definitivo del tappetino bituminoso su tutta la sede stradale;

VISTE le risultanze del sopralluogo effettuato  tra personale dell'ufficio tecnico municipale, della Polizia 
Locale e della ditta incaricata ;

PRESO ATTO dei pareri favorevoli acquisiti nel corso del  sopralluogo sopracitato.

RITENUTO di adottare il dispositivo di traffico necessari alla realizzazione dei lavori di manutenzione 
stradale.

ATTESTATO che il presente documento non contiene dati personali. 

VISTI

-il D.L.vo 285/92 e smi;

-l'art.107 del D.Lvo 18.08.2000, n°267;

O R D I N A

per i motivi descritti in narrativa di istituire:
il divieto di transito e il divieto di sosta ambo i lati nel tratto di via Federico II compreso tra l'incrocio
con via Strada Comunale Catena e l'incrocio con Via Ferrante D'Aragona dalle ore  7.00 del giorno  12
settembre 2022 alle ore 17.00 del giorno 15 settembre 2022.

Sarà sempre consentito il transito ai soli residenti, ai mezzi di soccorso e alle Forze Dell'Ordine.

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.
La segnaletica di preavviso nonché la relativa segnaletica provvisoria necessaria a garantire in sicurezza

Comune di Napoli
Data: 08/09/2022, OD/2022/0001118



l’attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio e quant'altro necessario ai fini della sicurezza
della circolazione veicolare e pedonale durante i lavori, è a carico dell’impresa esecutrice dei lavori che
dovrà procedere anche al completamento dell’intervento, al ripristino dello stato dei luoghi e al ripristino
della segnaletica orizzontale, verticale e complementare.
E’ a carico del Direttore dei Lavori:

 la redazione del piano di segnalamento provvisorio;

 la verifica dell’avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell’inizio dei lavori;

 il ripristino al termine dei lavori della segnaletica preesistente;

 la comunicazione, al Servizio Tecnico della IX Municipalità e al Servizio Autonomo Polizia Locale,
dell’eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori.

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
Al  Servizio  Autonomo  Polizia  Locale  è  demandata  l'adozione  di  ogni  altro  provvedimento  di  carattere
contingente, anche di modifica del presente dispositivo, ritenuto necessario per la disciplina e la sicurezza
della circolazione veicolare e pedonale, qualora se ne rendesse la necessità.
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero
entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. 
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi
abbia  interesse  all'apposizione  della  segnaletica,  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti,  entro
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.  74 del Regolamento di Esecuzione
D.P.R. 495/92. 

Sottoscritta digitalmente da:
 Direttore della Municipalità 9

col.Agliata dott. Antonietta

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005, n.
82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli,
ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. .

Comune di Napoli
Data: 08/09/2022, OD/2022/0001118


	Ordinanza Dirigenziale n. 24 del 08 settembre 2022

		2022-09-08T10:29:47+0000
	ANTONIETTA AGLIATA




